Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
_____________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº           /2018

EMENTA: Denomina artéria nesta cidade,

 e    dá    outras    providências.

  Art. 1º - Dar a denominação de Rua Maria Auxiliadora de Oliveira

Costa a Rua Projetada, sito o Condomínio Grand Reserva, Bairro Indianópolis nesta

Urbe

  Art. 2º - Fica autorizada a Prefeita do Município de Caruaru, determinar

ao órgão competente da Municipalidade, que proceda à confecção e posterior afixação

de placa alusiva à denominação prevista no artigo anterior.

                Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 17 de Abril de 2018.

Bruno Henrique Silva de Oliveira – Vereador autor

(Bruno Lambreta)

Vereador

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
_____________________________________________________

MENSAGEM JUSTFICATIVA

                        MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA COSTA, casada, falecida

aos 68 anos, em 27 de Março de 2014, deixou três filhos. Viveu por muitos anos,

juntamente com sua família, na Rua Imperatriz Leopoldina, Indianópolis.

                  Conhecida pela comunidade por seus atos generosos e coração solidário,

Dona Auxiliadora, como era chamada por todos, deixou seu legado social, exemplo de

vida e sobretudo as lições de valorização do ser.

                  Portanto convoco a Casa do Povo, a Câmara Legislativa para merecida

homenagem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 09 de Maio de 2018.

Bruno Henrique Silva de Oliveira – Vereador autor

  (Bruno Lambreta)

Vereador

		2018-05-10T07:16:36-0300
	Vereador Bruno Lambreta